Паспорт
государственного зоологического заказника областного значения
«Чичка-Юльский»

1. Наименование ООПТ: Государственный зоологический заказник областного значения «Чичка-Юльский».

2. Местонахождение: Томская область, Тегульдетский район.
3. Категория ООПТ: Природный заказник. Постановление Администрации Томской области от 09.02.2007 № 20а «Об утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике областного значения «Чичка-Юльский».
4. Профиль ООПТ: Зоологический.

5. Статус ООПТ: Действующий.
6. Дата создания: 11.02.2000 г.
7. Общая площадь (га): 48483 га
8. Нормативно-правовая основа функционирования:
	Вид документа
	Площадь, га
	Краткое содержание документа (в том числе информация о категории земель, форма и условия землепользования)

	Постановление Администрации Томской области от 09.02.2007 № 20а
	49668

	1. Утвердить:

1) прилагаемое Положение о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский".

	Постановление Администрации Томской области от 17.10.2008 № 213а
	49668
	Внести в постановление Администрации Томской области от 09.02.2007 N 20а "Об утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский" ("Собрание законодательства Томской области" N 2(19) от 28.02.2007) следующие изменения:

1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить:

1) прилагаемое Положение о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский";

2) границы государственного зоологического заказника областного значения "Чичка-Юльский" (приложение N 1);

3) схему государственного зоологического заказника областного значения "Чичка-Юльский" (приложение N 2).".

2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Томской области Точилина С.Б.".

3. Положение о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский", утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

4. Дополнить указанное постановление приложениями N 1 (приложение N 2 к настоящему постановлению) и N 2 (приложение N 3 к настоящему постановлению - не приводится).

	Постановление Администрации Томской области от 12.10.2012 № 403а
	48483
	Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 09.02.2007 N 20а "Об утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский" ("Собрание законодательства Томской области", N 2(19) от 28.02.2007) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области по агропромышленной политике и природопользованию Кнорра А.Ф.";

2) в Положении о государственном зоологическом заказнике областного значения "Чичка-Юльский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 цифры "49668" заменить цифрами "48483";

пункт 17 исключить;

3) границы государственного зоологического заказника областного значения "Чичка-Юльский", утвержденные указанным постановлением (приложение N 1), изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

4) схему государственного зоологического заказника областного значения "Чичка-Юльский", утвержденную указанным постановлением (приложение N 2), изложить в новой редакции согласно приложению N 2 (не приводится) к настоящему постановлению.

9. Обоснование создания ООПТ и ее значимость: среда обитания ценных видов охотничье-промысловых животных. Сохранение и восстановление ценных видов охотничье-промысловых животных, поддержание экологического баланса района.
10. Описание границ:

Границы  государственного зоологического заказника областного значения «Чичка-Юльский» (Постановление Администрации Томской области от 12.10.2012 № 403а, приложение №1)

Северная - от северо-западного угла квартала 233 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества по северным границам кварталов 233 - 242 до северо-восточного угла квартала 242 того же урочища.

Восточная - от северо-восточного угла квартала 242 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества по восточным границам кварталов 242, 243, 265 того же урочища, далее по восточной границе квартала 74 Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества, затем по восточным границам кварталов 300, 327 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского лесничества Тегульдетского лесничества, по восточной границе квартала 5 Берегаевского урочища Берегаевского участкового лесничества Тегульдетского лесничества до его юго-восточного угла.

Южная - от юго-восточного угла квартала 5 Берегаевского урочища Берегаевского участкового лесничества Тегульдетского лесничества по южным границам кварталов 5, 4, 3, 2, 1 Берегаевского урочища Берегаевского участкового лесничества Тегульдетского лесничества до восточной границы квартала 371 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества, далее по восточной границе того же квартала до его средней части, далее в западном направлении, включая северную половину квартала 371 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества, далее по южным границам кварталов 347, 346, 345, 344 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества до юго-западного угла квартала 344 того же урочища.

Западная - от юго-западного угла квартала 344 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества по западным границам кварталов 344, 317, 292, 273, 258, 233 Средне-Чулымского урочища Средне-Чулымского участкового лесничества Тегульдетского лесничества до северо-западного угла квартала 233 того же урочища.

	N
точки
	Долгота
	Широта

	град.
	мин.
	сек.
	град.
	мин.
	сек.

	1
	87
	40
	46,02
	57
	47
	26,77

	2
	88
	0
	22,1
	57
	45
	20,59

	3
	88
	3
	3,28
	57
	45
	7,74

	4
	88
	2
	58,56
	57
	44
	7,51

	5
	88
	2
	31,09
	57
	40
	35,15

	6
	88
	0
	46,44
	57
	37
	7,25

	7
	88
	1
	0,91
	57
	35
	47,9

	8
	87
	59
	4,88
	57
	33
	13,72

	9
	87
	48
	43,49
	57
	34
	24,24

	10
	87
	49
	10,74
	57
	35
	30,55

	11
	87
	44
	30,16
	57
	35
	38,83

	12
	87
	38
	53,16
	57
	36
	8,82

	13
	87
	39
	39,85
	57
	37
	34,68

	14
	87
	38
	0,71
	57
	40
	10,96

	15
	87
	38
	40,99
	57
	42
	0,04

11. Растительный и животный мир: ценные охотничье-промысловые животные: лось, медведь, глухарь, рябчик, тетерев, белая куропатка, ондатра, бобр, выдра, белка, горностай, заяц-беляк, колонок, лисица, северный олень, барсук, росомаха, соболь, водоплавающие птицы. Места обитания ценных промысловых животных.
12. Ведомственная подчиненность: Областное государственное бюджетное учреждение «Областное управление по охране и рациональному использованию животного мира Томской области».